PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» октября 2023 г.

№ 234

с. Ароматное
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения № 186 от 04.08.2020 (в ред. от 08.08.2023г. №164)
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Ароматненского сельского поселения, администрация Ароматненского сельского поселения, рассмотрев Экспертное заключение минюста №33026/05/03-02 от 06.09.2023, администрация Ароматненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения, и земельных участков, находящихся в частной собственности», утвержденный постановлением администрации Ароматненского сельского поселения № 186 от 04.08.2020 (в ред. от 08.08.2023г. №164) (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6.2. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг”, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

1.2. В пункте 2.9. Регламента:

- подпункт 14 изложить в новой редакции:

«14) площадь земельного участка, на который возникает право частной собственности, превышает площадь такого земельного участка, указанную в схеме расположения земельного участка или проекте межевания территории, в соответствии с которыми такой земельный участок был образован, более чем на десять процентов.».

- подпункты 15-18 исключить.

2.
Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ароматненского

сельского совета-глава администрации
Ароматненского сельского поселения

О.Н. Морочко
[image: image1]